[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.02.2022                                                                                             № 34
ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 21.06.2021 № 277 «Об утверждении Положений о подготовке населения в области гражданской обороны и о порядке подготовки населения в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 21.06.2021 № 277 «Об утверждении Положений о подготовке населения в области гражданской обороны и о порядке подготовки населения в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующее изменение:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«Во исполнение требований федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2020 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цалябина В.А.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев